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20 21.
Vládní nařízení 

ze dne 7. února 1936
0 přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

§ 1.
Celní sazby stanovené ve čl. I, § 2 vládního 

nařízení ze dne 10. června 1933, č. 98 Sb. z. 
a n., o úpravě celního sazebníku, pro zboží 
saz. čís. 89 (vepřové a husí sádlo, syrové i vy- 
škvařené) snižují se pro dobu do 9. července 
1936 včetně takto:

Saz. čís. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové
1 vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové............................. 90'— Kč,
b) vyškvařené................... 120'— Kč.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
února 1936; provede je ministr financí v do­
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností 
a zemědělství.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostáíek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
. ze dne 24. ledna 1936

o organisaci a jednání kuratoria pomocného 
fondu podle zákona o finančních opatřeních 

v oboru územní samosprávy.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, § 5, odst. 6 zákona ze dne 9. 
dubna 1935, č. 69 Sb. z. a n., o finančních 
opatřeních v oboru územní samosprávy (dále 
jen zákon):

§ I-
Kuratorium pomocného fondu vykonává 

svou činnost (čl. III, §§ 4 až 11 zákona)
a) ve schůzích, pokud se dále jinak neusta- 

novuje (§ 3, odst. 4),
b) předsedou,
c) kontrolní komisí.

§ 2.

Schůzím kuratoria jsou vyhrazeny všechny 
úkony, pokud nejsou podle dalších ustanovení 
přikázány jiným orgánům; náleží jim tedy 
zejména:

a) stanovití způsob a podmínky úpravy 
dluhu svazku územní samosprávy (čl. III, § 8, 
odst. 2 zákona), po případě stanovití příspě­
vek tohoto svazku pomocnému fondu (čl. III, 
§ 9, odst. 1 zákona),

b) usnášeli se na úplném nebo částečném 
převzetí zúročení a umoření dluhu svazku 
územní samosprávy podle čl. III, § 11, odst. 2 
zákona,

c) rozhodovat! o vydání dlužních úpisů, ja­
kož i o tom, zdali a pokud mají býti v tom 
kterém roce tyto dlužní úpisy umořeny náku­
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pem na volném trhu (čl. III, § 8, odst. 7 zá­
kona) ,

d) usnášeli se na tom, zdali a v jaké výši 
má býti podle čl. III, § 9, odst. 4 zákona poža­
dována z výnosu přirážek a z přídělu úhrada 
příspěvků pomocnému fondu, uložených svaz­
ku územní samosprávy,

e) stanovití podle čl. III, § 10 zákona část­
ku režijních výloh pomocného fondu,

f) rozhodovat! o způsobu uložení jmění po­
mocného fondu,

g) schvalovati každoroční závěrečné účty
0 hospodaření a jmění pomocného fondu (čl. 
III, § 4, odst. 3 zákona),

h) voliti kontrolní komisi podle § 8.

§3.

(!) Schůze kuratoria svolává podle potřeby 
a řídí předseda. Schůze musí býti svolána na 
žádost zástupce vlády [čl. III, § 5, odst. 1, 
písm. c) zákona] nebo aspoň jedné třetiny 
členů kuratoria a to do týdne ode dne, kdy 
žádost dojde předsedy; členové kuratoria jsou 
povinni ve své žádosti uvésti, o čem má býti 
jednáno. Pozvání ke schůzi, v němž zároveň 
budiž zřetelně naznačen předmět jednání, 
může se státi písemně, telegraficky nebo tele­
fonicky. O předmětech, jež nebyly uvedeny 
v pozvání, může býti jednáno jen, souhlasí-li 
většina všech členů kuratoria.

(2) K platnosti usnesení ve schůzi se vy­
žaduje, aby všichni členové kuratoria byli 
řádně pozváni, aby oba zástupci vlády nebo 
jejich náhradníci [čl. III, § 5, odst. 1, písm. c) 
zákona] byli přítomni a aby se usnesení stalo 
většinou hlasů přítomných členů. Předseda 
hlasuje a při rovnosti hlasů jeho hlas rozho­
duje.

(3) Zástupci věřitelských ústavů, přizvaní 
k jednání kuratoria (čl. III, § 5, odst. 5 zá­
kona), mají ve schůzi kuratoria hlas poradní.

(4) V naléhavých případech může se usne­
sení kuratoria státi také jen písemně (per 
rollam); k jeho platnosti je potřebí většiny 
hlasů všech členů kuratoria.

§4.

(!) Ke schůzím kuratoria přibere předseda 
zapisovatele z úředníků ústavu (úřadu), při 
němž jest pomocný fond zřízen (čl. III, g 4, 
odst. 1 zákona).

(2) Do zápisu jest zapsati jména přítom­
ných, jména ověřovatelů (odstavec 3), prů­
běh jednání v jeho hlavních bodech, jakož
1 všechna učiněná usnesení; při hlasování pí­

semném (per rollam) jest jeho předmět a vý­
sledek přednésti v nejbližší schůzi a v zápisu 
o ní uvésti.

(3) Zápis podepisuje vedle zapisovatele 
předseda; předsedovi také náleží dozírati na 
řádné vedení zápisu a jmenovati dva jeho ově­
řovatele.

§ 5.
(!) Předseda zastupuje kuratorium na ve- 

nek; zejména mu náleží slyšeti věřitelský 
ústav anebo jednati s ním nebo se svazkem 
územní samosprávy, pokud jest toho před 
rozhodnutím kuratoria podle zákona potřebí, 
podávati zemskému výboru zprávy o prove­
dení úpravy dluhu a o tom, zdali a v jaké výši 
kuratorium stanovilo příspěvek k úhradě 
platů, pomocným fondem při úpravě dluhu 
plněných (čl. III, § 9, odst. 2 zákona), a před­
ložití vždy do 30. dubna závěrečné účty kura­
toriem schválené ministerstvům financí a 
vnitra a nejvyššímu účetnímu kontrolnímu 
úřadu (čl. III, § 4, odst. 3 zákona).

(2) Předsedovi náleží připravovati návrhy 
pro jednání ve schůzích kuratoria a podle po­
třeby přizvati k těmto jednáním zástupce vě­
řitelských ústavů (čl. III, § 5, odst. 5 zá­
kona).

§ 6.
Je-li předseda zaneprázdněn nebo není-li 

ho, zastupuje ho ve výkonu všech jeho práv 
a povinností, jež mu podle tohoto nařízení 
nebo jiných ustanovení vydaných na základě 
zákona č. 69/1935 Sb. z. a n. příslušejí, ná­
městek (čl. III, § 5, odst. 2 zákona).

§ 7.
Podepisování za pomocný fond děje se tím 

způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému 
jménu fondu připojí předseda (náměstek 
předsedy) svůj podpis; k platnosti listin, ji­
miž se fond zavazuje, je potřebí podpisu 
předsedy (náměstka předsedy) a dvou členů 
kuratoria. Podrobné znění jména fondu sta­
noví ministerstvo vnitra v dohodě s minister­
stvem financí.

§ 8.

Kuratorium volí ze sebe dvoučlennou kon­
trolní komisi, které náleží aspoň dvakráte 
v roce prohlížet! a zkoumat! pokladnu a kni­
hy, účetnictví, uložení fondovního jmění a lis­
tiny k tomu se vztahující; rovněž provádí 
tato komise k vyzvání předsedy mimořádné 
revise. Dále zkouší roční závěrečný účet. 
O každé revisi, jakož i o výsledku zkoumání 
závěrečného účtu předloží kontrolní. komise 
ve schůzi kuratoria písemnou zprávu.
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§ 9.
Ústav (úřad), při němž je pomocný fond 

zřízen (čl. III, § 4, odst. 1 zákona), obstará 
nezbytně potřebné konceptní, účetní, kance­
lářské a jiné práce pro tento fond svými za­
městnanci, při čemž pomocný fond nahradí 
ústavu (úřadu) náklad s tím spojený částkou, 
která bude upravena podle čl. III, § 10 zákona.

§ 10.
Členové kuratoria a jiné osoby, účastnící se 

jeho jednání, jakož i osoby, vykonávající čin­
nost pro pomocný fond podle § 9, jsou povinni 
zachovati mlčelivost o tom, co seznají při 
výkonu svého úřadu.

§ 11.
Úřad členů kuratoria jest úřadem čestným; 

členové mají nárok na náhradu skutečných 
výloh, kterou určí ministerstvo vnitra v do­
hodě s ministerstvem financí úhrnkovou část­
kou.

§ 12.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá­

šení; provedou je ministři vnitra a financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

22.
Vládní nařízení 

ze dne 4. února 1936 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně­

které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, podle čl. I a IV vládního nařízení 
ze, ^rie června 1938, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle vlád­
ního nařízení ze dne 23. června 1983, č. 104 
Sb. z. a n., o celních přirážkách k celním saz­
bám na ^některé druhy obilí, a podle § 1 vlád­
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen obilí

po dobu účinnosti vládního nařízení ze dne 13. 
července 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě 
obchodu s obilím, moukou a mlýnskými vý­
robky a některými krmivý:

§ 1.

(!) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č.96/ 
1938 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 23'— Kč za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta­
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují 
se až na další takto:
Pro zboží Celní přirážka
saz. čísla za 100 kg hrubé

váhy
24. žito..................................33'— Kč,
25. Ječmen........................ 3.6’— Kč,
26. Oves.............................29'— Kč.

§ 2.

Celní přirážky vyhlášené vládním naříze­
ním ze dne 4. ledna 1936, č. 4 Sb. z. a n., o cel­
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
února 1986; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Bostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

10.

23.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 5 února 1936 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 

maso.

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. čís. 63 až 67 a k saz. pol. 117a/2 v 
čl. IV vládního nařízení ze dne 10. června
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